contr eam temere venire tentaverit, secundo ter-
tiove commonita,si non satisfactione congrua emen-
daveril, potestatis honorisque sui dignitate careat,
reamque se divino judicio existere de perpetrata ini-
quitale cognoscat, et asacratissimo corpore ac san-
guive Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chri-
sti aliena fiat, atque in extremo examine districts
ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco justa
servantibus sil pax Domini nostri Jesu Christi,qua-
teaus et hic fructum bon# actionis percipiant, et
apud districtum judicem premia &terne pacis inve-
niant. Amen, amen.
Paschalis catholice Ecclesi® episcopus.
Datum Beneventi per manum Equitii gerentis vi-
cem cancellarii iv Nonas Decembris, indictione x1,
Incarnationis Dominice 1103, pontificatus avtem D.
Paschalis (I pap= quarto.
LXXXIV bis.

Monasterii S. Martini in monte Pannoniz privile-
giu confirmat.

(Anno 4102, Dec. 8. — Vide Feser, Codexr diploma-

ticus Hungariz ecclesiasticus et civilis, Bud® 1829
8o t. II, p. 40.)

LXXXV.

Ad Anselmum Cantuariensem. — Investituras regi-
z:; dn:ﬁisquc laicis magistratibus non esse conce-

(Anno 1102, Deo. 12.)
[Mans1, Concil. XX, 981.)

Pascaavrie episcopms, servus servorum Dei An-
szLuo Cantuariensi venerabili fratri et coepiscopo,
salutem ot apostolicam benedictionem.

Suavissimas dilectionis tus suscepimus lilteras,
charitatis calamo scriptas.Neque enim aliud charta
calamus indidit, quara quod de fonte charitatisin-
tinxit. In his reverentiam devotionis tue comple-
climur, et perpendentes fidei tu® robur, et pie sol-
licitudinis inatantiam, exsultamus quia, gratia Dei
tibi prestante auxilium, te nec mine concutiuant,
nec promissa sustollunt. Dolemus autem quia,cum
fratres nosiros episcopos legatos rogis Anglorum
benigne suscepissemus, que nec diximus eis, nec
cogitavimus, redeunies ad propria retulerunt. Au-
divimus enim eos dixisse quia, si rex in aliis bene
ageret, nos investituras ecclesiarum nec prohibere,
nec factas excommunicare : et quod ideo noleba-

mus chart® committere, ne sub hac occasione et D

czteri principes in nos clamarent. Unde Jesum,qui
renes et corda scrutatur,in animam noatram testem
inducimus, 8i, ex quo hujus sunct® sedis curam
cepimus gerere, hoc immane scelus vel descerdit
in mentem. Et hoc a nobis Deus avertat, ut est, et
non subrependo nos inficiat, ut aliud habeamus ore
promptum, et aliud corde reconditum : cum contra
mendaces per Prophetam imprecetur, dicens:
Disperdat Dominus universa labia dolosa (Psal. 1).
8i vero nostro silentio paleremur Ecclesiam felle
amaritudinis, et impietatis radice pollui : qua ra-
tione possemus apud eternum judicem exousari,